S. 658,C.IV, s.16; Şemsu’d-dîn Muhammed b. Ahmed Zehebî, Târîhu’l İslam, (Tah-

kik, Ömer Abdüsselam Tedmûrî), Dâru’l Kitâbu’l Arabî, Beyrut, 1993, C.XXXIII,

s.145.
el-Hasen b. Alî b. Muhammed b. Ca‘fer b. el-Hüseyn b. Muhammed (الحسن الصباّح) 13

b. es-Sabbâh el-Himyerî er-Râzî (ö. 518/1124) İran’da Nizârî-İsmâilî Devleti’nin

kurucusu (1090-1124). 438 (1046-47) veya 445 (1053-54) yılında İran’da İmâmiyye

Şîası’nın önemli merkezlerinden biri olan Kum şehrinde doğduğu rivayet edilir.

Kendisi, hayatını anlattığı ve adamlarının Sergüzeşt-i Seyyidinâ adını verdikleri

eserinde aslen Güney Yemen’de hüküm süren Himyerî krallarının soyuna mensup

İhvan’us Sefa’nın Yunan mütefekkirlerine, İslami felsefeye ve

Hind düşüncesine temayülünü göstermektedir. İhvan’us Sefa risa-

leleri içerik olarak mantık, matematik, coğrafya, dinler tarihi ve

felsefe dallarını kapsamaktadır.97

.Ebû Alî Ahmed b. Muhammed b. Ya‘kūb b. Miskeveyh el-Hâzin (ö (ابن مسكويه)93

421/1030) Ahlâk âlimi, filozof ve tarihçi. Bkz. Mehmet Bayraktar, “İbn Miskeveyh”,

DİA, C.XX, s.201.
,Ebü’r-Reyhân Muhammed b. Ahmed el-Bîrûnî (ö. 453/1061 [?]) Astronomi البيروني 94

matematik, fizik, tıp, coğrafya, tarih ve dinler tarihi başta olmak üzere çeşitli alan-

larda önemli eserler veren, Türk -İslâm ve dünya tarihinin en tanınmış ilim adamla-

rından biri. Bkz. Günay Tümer, “Bîrûnî”, DİA, C.VI, s.206.
95 A.g.e, s.